

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Chamamento Público nº 2/2024, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: CARLOS BERTIN - 12783					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	125,00	KG	Feijão carioca: pacote contendo 1kg, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, , com identificação do produto e prazo de validade.	7,00000	875,00
17	1.400,00	KG	Feijão preto: pacote contendo 1kg, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, , com identificação do produto e prazo de validade.	7,00000	9.800,00
Total dos Produtos					10.675,00

Empresa: CASSIANO MENTZ - 9600					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
20	6.900,00	KG	Laranja para suco Kg de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita a manipulação, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	3,00000	20.700,00
Total dos Produtos					20.700,00

Empresa: COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE FREDERICO WESTPHALEN - 14684					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	65,00	KG	Alho: kg in natura, de primeira, sem réstia, sem casca, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, sem sujidades, parasitos e larvas, com identificação do produto.	38,00000	2.470,00
2	1.500,00	KG	Abacaxi pérola: Kg de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita a manipulação, com ausência de sujidades, parasitas e larvas	8,00000	12.000,00
3	385,00	KG	Abóbora de cabotia: kg de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita a manipulação, ausência de sujidades, parasitas e larvas.	5,00000	1.925,00
4	335,00	KG	Abobrinha italiana: kg de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita a manipulação, ausência de sujidades, parasitas e larvas.	3,50000	1.172,50
5	1.710,00	UN	Alface: unidade em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	3,00000	5.130,00
6	2.016,00	KG	Banana: in natura, kg, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	4,00000	8.064,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	650,00	KG	Batata doce: kg de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita a manipulação, ausência de sujidades, parasitas e larvas.	4,50000	2.925,00
8	900,00	KG	Beterraba: kg de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	5,50000	4.950,00
9	330,00	KG	Bolacha Caseira com Merengue: kg, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermentos químicos: bicabornato de amônio, bicabornato de sódio e fosfato monocalcico, estabilizante lecitina de soja. Embalagem: devem estar acondicionados em embalagem primária plástica, transparente, envoltos por embalagem secundária de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado.	28,00000	9.240,00
10	140,00	KG	Bolacha Caseira de Açúcar Mascavo: kg, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermentos químicos: bicabornato de amônio, bicabornato de sódio e fosfato monocalcico, estabilizante lecitina de soja. Embalagem: devem estar acondicionados em embalagem primária plástica, transparente, envoltos por embalagem secundária de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado.	28,00000	3.920,00
12	490,00	KG	Cenoura: kg de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	4,70000	2.303,00
13	810,00	KG	Chuchu: kg de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita a manipulação, ausência de sujidades, parasitas e larvas.	3,40000	2.754,00
14	198,00	KG	Doce de leite: Produto lácteo (à base de leite). Embalagem: pote vidro ou plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	22,00000	4.356,00
15	280,00	KG	Farinha de milho: amarela, moída fina embalagem plástica contendo 1 kg, livres de parasitas, substancias nocivas validades de 8 meses a contar do dia da entrega.	5,00000	1.400,00
18	1.400,00	L	Iogurte Integral(media de diferentes sabores): 1litro. Ingredientes: Leite reconstituído integral, preparado de fruta (água, xarope de açúcar, amido modificado, polpa de morango, açúcar, aroma artificial de morango, acidulante ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, espessante goma xantana e corantes artificiais ponceau 4R e bordeaux5), xarope de açúcar e fermentos	9,00000	12.600,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
19	30,00	L	láceos. Aromatizado e colorido artificialmente. Com identificação do produto e prazo de validade. Iogurte ZERO LACTOSE(media de diferentes sabores):	14,00000	420,00
			1litro. Ingredientes: Leite reconstituído integral, preparado de fruta (água, xarope de açúcar, amido modificado, polpa de morango, açúcar, aroma artificial de morango, acidulante ácido cítrico, conservador acidulante, ácido láctico, conservador sorbato de potássio, espessante goma carboximetilcelulose sódica e corante vermelho amarantho, amido, enzima lactase, fermento lácteo, espessante/estabilizante, gelatina e goma GUAR. Aromatizado e colorido artificialmente com identificação do produto e prazo de validade.		
21	620,00	KG	Linguiça: kg Carne suína, papada suína, água, sal, proteína animal, açúcar, especiarias, realçador de sabor: glutamato monossódico (INS 621), antioxidante: ácido ascórbico (INS300), estabilizante: tripolifosfato de sódio (INS 451i), corantes naturais, conservantes: nitrato de sódio (INS 250) e nitrato de sódio (INS 251). Não contém glúten. Com identificação do produto e prazo de validade.	19,00000	11.780,00
22	1.686,00	KG	Maçã: kg de primeira qualidade, tipo fuji, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	8,00000	13.488,00
23	690,00	KG	Mamão: kg de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	10,00000	6.900,00
25	651,00	KG	Manga rosa:Kg, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	6,50000	4.231,50
26	108,00	KG	Melado Batido kg embalagem individual contendo no mínimo 01 kg, com identificação do produto e prazo de validade, Aspecto Físico: Unidade de Fornecimento.	16,00000	1.728,00
27	640,00	DZ	Ovos: Classe A, branco, embalagem contendo 12 unidades, com identificação do produto e prazo de validade.	9,00000	5.760,00
28	210,00	KG	Queijo colonial: Com registro no SIF ou SISP, produto elaborado unicamente com leite de vaca, com aspecto de massa semidura, cor branco creme homogênea, cheiro próprio, sabor suave, levemente salgado próprio. Fatiado, kg.	35,00000	7.350,00
29	600,00	KG	Repolho Branco: unidade de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	5,00000	3.000,00
30	138,00	KG	Schmier: Kg sabores: morango, uva, pêssego, banana, maçã ou abóbora. Embalagem: pote plástico em polietileno, transparente, atóxico, íntegro, com tampa e	24,00000	3.312,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64
Setor de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
31	590,00	L	lacre de proteção. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega. Suco de Uva integral Lt embalagem individual	13,00000	7.670,00
			contendo no mínimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade, Aspecto Físico: líquido, Unidade de Fornecimento.		
32	585,00	KG	Tomate: kg "extra a", de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	8,50000	4.972,50
Total dos Produtos					145.821,50

Empresa: JOEL VIEIRA - 7414

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
24	470,00	KG	Mandioca : Descascado higienizado características: aipim de 1ª qualidade, descascado em toletes e higienizados, de fácil cozimento e congelado no sistema rápido. Acondiciona em embalagem plástica, atóxica, transparente e resistente contendo 1kg. A embalagem deverá estar rotulada conforme a legislação vigente. Contendo informações nutricionais, peso, data de embalagem e prazo de validade. Validade mímica de 10 meses da data da entrega	7,00000	3.290,00
Total dos Produtos					3.290,00

Empresa: SILVANO BALDIN - 6999

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
11	615,00	KG	Cebola Nacional: kg de primeira qualidade, in natura, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	5,50000	3.382,50
Total dos Produtos					3.382,50

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

IRAI, 15 de Junho de 2024

ENIR REGINA DE ARRUDA
Presidente da Comissão